
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 교통정책과

부서: 교통정책과
정책: 질서있고 안전한 교통환경 조성
단위: 교통체계 개선사업 (단위:천원)

교통정책과 7,762,431 10,671,027 △2,908,596

도 50,000

시 7,712,431

질서있고 안전한 교통환경 조성 751,960 469,930 282,030

도 50,000

시 701,960

교통체계 개선사업 751,960 469,930 282,030

도 50,000

시 701,960

고령운전자 운전면허 자진반납 지원사업 103,010 103,530 △520

도 50,000

시 53,010

201 일반운영비 2,530 3,530 △1,000

02 공공운영비 2,530 2,530 0

○고령운전자 운전면허 자진반납 지원사업
우편요금 2,530

202 여비 480 0 480

01 국내여비 480 0 480

○고령운전자 운전면허 자진반납사업 공무직
여비 480

301 일반보전금 100,000 100,000 0

도 50,000

시 50,000

14 기타보상금 100,000 100,000 0

○고령운전자 운전면허 자진반납 지원
100,000

도 50,000

시 50,000

보행 안전을 위한 스마트 바닥신호등 설치(심곡동 참여
예산)

217,000 0 217,000

401 시설비및부대비 217,000 0 217,000

01 시설비 217,000 0 217,000

○LED 바닥신호등 설치(심곡동 참여예산)
217,000

원미사거리 안전 신호등 설치(부천동 참여예산) 92,400 0 92,400

401 시설비및부대비 92,400 0 92,400

01 시설비 92,400 0 92,400

○LED 바닥신호등 설치(부천동 참여예산)
92,400

안전한 보행로 바닥신호등 설치(신중동 참여예산) 74,800 0 74,800

401 시설비및부대비 74,800 0 74,800

01 시설비 74,800 0 74,800

○LED 바닥신호등 설치(신중동 참여예산)
74,800

2,530원*1,000명

40,000원*1명*12월

100,000원*1,000명

217,000,000원

92,400,000원

74,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통정책과
정책: 질서있고 안전한 교통환경 조성
단위: 교통체계 개선사업 (단위:천원)

보행자 안전을 위한 LED바닥신호등 설치(소사본동 참여
예산)

200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○LED 바닥신호등 설치(소사본동 참여예산)
200,000

LED 바닥신호등 설치(성곡동 참여예산) 64,750 0 64,750

401 시설비및부대비 64,750 0 64,750

01 시설비 64,750 0 64,750

○LED 바닥신호등 설치(성곡동 참여예산)
64,750

편리한 광장관리 75,894 74,814 1,080

광장관리 75,894 74,814 1,080

광장시설 유지관리 75,894 74,814 1,080

201 일반운영비 22,210 21,610 600

01 사무관리비 4,720 4,120 600

○광장시민위원회 수당
2,800

○부천마루광장 전기안전관리 대행수수료
1,320

○광장 현장점검 공무직 급양비
600

02 공공운영비 17,490 17,490 0

○부천마루광장 전기요금 16,459

―기본 5,323

―행사용 11,136

○부천마루광장 소음측정기 통신요금
1,031

202 여비 480 0 480

01 국내여비 480 0 480

○광장 현장점검 공무직 출장여비
480

203 업무추진비 2,664 2,664 0

03 시책추진업무추진비 2,664 2,664 0

○시민참여형 광장관리 업무추진
2,664

401 시설비및부대비 50,540 50,540 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○광장시설물 유지관리 50,000

03 시설부대비 540 540 0

○광장시설물 유지관리
540

행정운영경비(교통정책과) 62,800 59,920 2,880

기본경비 62,800 59,920 2,880

기본경비 62,800 59,920 2,880

200,000,000원

64,750,000원

100,000원*7명*4회

110,000원*12월

50,000원*1회*12월

6,160원*72kW*12월

120원*58kW*8시간*200회

85,900원*12월

40,000원*1명*12월

2,664,000원

50,000,000원

50,000,000원*1.08%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통정책과
정책: 행정운영경비(교통정책과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

201 일반운영비 25,960 24,880 1,080

01 사무관리비 23,760 22,680 1,080

○부서운영기본경비 23,760

―일반수용비 10,560

―급양비 13,200

02 공공운영비 2,200 2,200 0

○공용차량 공공요금 및 제세 700

―자동차세 120

―보험료 580

○공용차량 유지비 1,500

202 여비 32,040 30,240 1,800

01 국내여비 32,040 30,240 1,800

○업무추진기본여비
31,680

○공무직 국내 우수정책 자율탐방 여비
360

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비 4,800

재무활동(교통정책과) 6,871,777 10,066,363 △3,194,586

내부거래지출 6,871,777 10,066,363 △3,194,586

교통사업 특별회계 전출금 6,871,777 10,066,363 △3,194,586

701 기타회계등전출금 6,871,777 10,066,363 △3,194,586

01 기타회계전출금 6,871,777 10,066,363 △3,194,586

○교통사업특별회계 전출금
6,871,777

40,000원*22명*12월

50,000원*22명*12월

120,000원*1대

580,000원*1대

1,500,000원*1대

120,000원*22명*12월

180,000원*2명

400,000원*12월

6,871,777,000원


